1

ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE “ALICE DE ALMEIDA” –

FUNDAC

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA A FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE “ALICE DE ALMEIDA” – FUNDAC

EDITAL Nº. 17/2020/SEAD/SEDH/FUNDAC

RESULTADO FINAL DA PERÍCIA MÉDICA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD E CONVOCAÇÕES
PARA A PROVA DE TÍTULOS E PARA O EXAME PSICOTÉCNICO – 1ª OPORTUNIDADE, EM

CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL

O Governo do Estado da Paraíba, em cumprimento ao que versa no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal

de 1988 e a Secretaria de Estado da Administração da Paraíba, no uso de suas competências e atribuições,

amparadas no disposto na Lei n.º 8.186, de 16 de março de 2007, por meio da Comissão do Concurso Público

constituída pelo Ato Governamental n.º 1.586 de 08/05/2019, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba

no dia 04 de junho de 2019 e, considerando os termos elencados no contrato firmado com Instituto Brasileiro

de Apoio e Desenvolvimento Executivo – IBADE tornam públicos o resultado final da Perícia Médica, a

convocação para a Prova de Títulos e a convocação para o Exame Psicotécnico – 1ª oportunidade, em

cumprimento de determinação judicial, referente ao CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº

01/2019/SEAD/SEDH/FUNDAC, conforme segue:

1. DO RESULTADO FINAL DA PERÍCIA MÉDICA DO CANDIDATO QUE SE DECLAROU COM

DEFICIÊNCIA - PCD, EM CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL

1.1 DO CANDIDATO APTO
Inscrição  Nome do Candidato

360.871-9 HEVERSON SMITH MEDEIROS ALVES

2. DA CONVOCAÇÃO PARA O EXAME PSICOTÉCNICO – 1ª OPORTUNIDADE
2.1. O candidato deverá comparecer ao local indicado no presente Edital de Convocação com antecedência
mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para seu início, munido de documento oficial, original, de
identidade, caneta esferográfica azul ou preta e 2 (dois) lápis pretos nº 2.

2.2. Nas horas que antecedem o Exame Psicotécnico os candidatos deverão observar os seguintes cuidados:

2.2.1 Dormir bem na noite anterior, sendo desejável pelo menos oito horas de sono;
2.2.2 Alimentar-se adequadamente no café da manhã e almoço, se for o caso, com refeição leve e

saudável;
2.2.3 Evitar a ingestão de bebidas alcoólicas.

2.3. Não serão consideradas as alterações psicológicas e fisiológicas temporárias que influenciarem no
desempenho da realização dos testes, na data estabelecida para a realização do Exame Psicotécnico.

2.4. O candidato deverá observar as demais informações contidas no item 12 do Edital de abertura.

2.5. Do local, dia e horário:
Cargo: A01 - AGENTE SOCIOEDUCATIVO – MASCULINO

2

Local de Prova: FACULDADE MAURICIO DE NASSAU UNINASSAU

Endereço: AV EPITACIO PESSOA, 1213 - DOS ESTADOS - JOÃO PESSOA - PB

Data da Prova: 8/3/2020  -  Hora da Chegada: 13:00  -  Fech. dos Portões: 14:00  -  Início da Avaliação: 14:00

Inscrição Candidato Sala

360.871-9 HEVERSON SMITH MEDEIROS ALVES  SALA: 28

3. DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DOS TÍTULOS
3.1. O candidato mencionado no subitem 2.6 deste Edital deverá entregar os títulos no mesmo dia, horário e
local de realização do Exame Psicotécnico – 1ª oportunidade.
3.2. Os títulos deverão ser entregues por meio de cópias autenticadas em cartório, EM ENVELOPE LACRADO,
devendo o candidato colar na parte externa do mesmo a CAPA DE IDENTIFICAÇÃO, disponível no site
www.ibade.org.br, exceto a parte do protocolo.
3.3. Não haverá conferência de títulos no momento da entrega.
3.4. O candidato deverá observar e seguir todos os demais procedimentos mencionados no Item 10 do Edital
de abertura do Certame.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site
www.ibade.org.br ou por meio dos telefones: 0800 668 2175 / (21) 3674-9190 / (21) 3527-0583 - Rio de Janeiro
ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br, ou pelo fale conosco http://ww2.ibade.org.br/Home/FaleConosco ou
no Posto de Atendimento – vide ANEXO II do Edital de Abertura.

João Pessoa, 05 de março de 2020.